Et sic isto
casu nō tenet
tur ad penā
talioris p.
ut supralij.
art. lxj.

Der lxxij. artickel.

Dyse sollen auch nicht waffen habē ad-
der sūren / das ist darmib / das sie sich
gebrauchen geistlichs rechts vt xxxij. di-
stīn.c. si qui. et xx. q. iij. c. eos. de cle. cōñg.
c. Johānes. ¶ Vnd hyrten etc. Wenn sein
vormyeten ist zu der hüt / vnd nicht tzu
den waffen / Darumb halte ehr der mies-
tung recht. vt insti. de loca. et conduct. §.
cōducto. Fleucht ehr aber zu dorffe etc.
Dys vornym als s es stet. ¶ Mit sieben
mannen etc. Dys hastu auch in legib.
vt C. de eden.l. qui accusare. So sollen
sie bürgen setzen vor des mannes wer-
gelt. Hye wiß / Wārd der man nicht mit
recht vberwunden / man müſt yhm das
durch recht / mit eynem wergelt vorbū-
fen / Vnd darumb / das sie vmb seynen
leyb klagen / da von heyschet der Rich-
ter bürgen / Wenn ynn dem ersten buch
yn dem.l.artikel / saget ehr (ehr ist sel-
ber vberwunden) Hye aber volkümmet
der Kleger nicht / das vorbūset ehr mitt
dysem wergeld / Vnd thun da mit / was
recht ist (das ist) nach dē als seyn banch
ist. vt sup. eo. lib. ar. xij. ibi (Alle rewober
etc) et ff. de penis respiciendū et C. de ex-
hibē. re.l.vlt. et in auct. vt in medio litis.
§. si vero .collatione octaua.

Articulus. lxxij.

SVpra quodcumq; caſ-
trum / violator se recepe-
rit / vel in quo cōtra ius-
titiam detinetur / cum Iudex per
violentie clamorem / ad hoc cite-
tur / ipſe in tanto sonitu vocis /
vt in caſtro audiri possit / reū ad
rectum debet iuditii postulare:
& si iuditio non pſentetur / tam
caſtrum / q; in eo habitantes / pro-
ſcribentur. Sed si dñs caſtri / sex
nuntios iudicis / cū actore ad que-
rendum raptā & raptorem / ascen-
dere permiserit caſtrum / tūc caſ-
trum non est proſcribendum.
Accusatur aut̄ caltrum / q; ab eo
vel ad ipsum / ſpolium ſit illatum
aut delatum / hoc ſuo dñs iura-
mento / aut ſuus caſtreñis / po-
terit ercusare. Qui aut̄ metipſe de
violentia est accusatus / caſtrum

Das cxxxij. blat.

anteq; ſeipm excusauerit / nō iure
excusabit. Si vero caſtrū / per duel
lum quis reum facere voluerit /
hoc a dño eius vel ſuo caſtreñi /
contra (ſibi in gñatione equalē)
repugnetur. Alioquin proſcribet
caſtrum / & ipſi caſtreñes / rei iu-
dicabuntur. Conqueratur quis /
qd' de alterius caſtro ſit p aliquē
ſpoliatus / dñs caſtri illum vt caſ-
trum excuſet / aut vt ſatiſſatiet /
producere debet: aut eum pro eo
reſpondere / personaliter oportet
bit. Agatur vero aduersus caſtrū /
quod quis ex eo ſit ſpoliatus / & ſi
actor ſpoliatorem ignorabit / dñs
caſtri (poſt ſex hebdomadas) caſ-
trum cū ſuo ſacramento expur-
get / vel damnum debet ſcd'm q;
iuriſ fuerit / ſine emenda reſarcir
re / dummodo ipſe operis & con-
ſilij / ſit immunis. Si inſerētes dā-
num / de aliquo caſtro equitaue-
rint / & ipſi. infra diem & noctem /
ad hoc nō reuertantur / & ſi ſpo-
lium ſupra / aut circa illud reſer-
uationi non mancipetur / extunc
caſtrū immune habeatur. Si uero
equitantes (dato damno) ad caſ-
trum reuertunt: & ſpoliū caſtro /
aut ſuis deſenſionib⁹ mancipet /
caſtrū pro reo in facto iudicet.
¶ Supra quodcumq; caſtrū &c. Dicit lex
ad iſtum articulum. Si Iudex clamore po-
puli, aliquem uiolatorem ad caſtrum alii
cuius domini ſecut⁹ fuerit, dñs idem cui⁹
caſtrum eſſe cognoscitur / ad faciēdum iu-
ſitiam illū producat. Quod ſi de ſua diſſi-
ſus fuerit innocentia. & ante conſpectū iu-
dicis eum uocare formidauerit. ſi manſio-
nem habet in caſtro, dñs eius mobilia, ſub
iuramento iudici repreſentet. & eū de ce-
tero in domo ſua, tanq; proſcriptum, nō re-
cipiat. Si uero manſionem in caſtro non
habuerit, dñs eius ſecure eum adducet. ac
poſtmodum Iudex eum populo (tanq; pa-
ciſ uiolatorem) persequi non deſtitat. ut in
uſi. feuſ. de pace. te. §. ſi Iudex. Item in eis
dem uſi. feuſ. titu. de pa. iura fir. in conſti.
Frede. hac edictali. §. reſeptatorib⁹ ad nos
ſtram

Das ander

stram materiam sic cauetur. Receptatoribus etiam maleficiorum. qui pacem uiolauerint in predam emetibus. nostram indignationem subituris. & eadem pena cu uiolatoribus feriendis. preterea bona eius publicentur. & domus eius destruatur. qui pacem iurare & tenere noluerit. & lege pacis non fruatur. ¶ Pro materia vide in C. de his qui latro. uel ali. cri. re. occul. l. s. per totum. & ff. de receptatoribus. per tot. Facit enim. qui fieri facit. ff. de his qui nos tan. infa. l. furti. §. mancipati. & qd quisq iuris. l. s. & uide quid notetur. de faciente & consentiente. in. c. s. de offi. deleg. & de homici. c. sicut dignum. & plenius. statim infra eo. art. teutonico. circa Text. & in gloss. Omnis autem receptator obligatur. ff. de recep. l. s. ff. de fur. l. qui. uas. §. qui furem. & ff. de incen. rui. naufra. l. non tantum. & C. de fur. l. si. Et p hoc etiam uide modos in. c. p huan. de homici. l. v. Est em pessimum gen⁹ receptatorum. sine quib⁹ latro diu esse & latitare non posit. & perinde. ideo ut latrones debeat puniri. ut ff de receptatoribus. l. s. & de offi. presi. l. con gruit. Et idem est si eos non receperint. sed cu eos possent apprehendere. accepta pecunia. uel parte surreptoꝝ. eos dimiserint. cum in pari causa. uideatur cum eis. ut in alle. l. s. in si. Et iure Lombardo. si postq deprehendant eos dimiserint. omne damnū pro quo fuerint deprehēsi. tenent emēda re. ut in iur. Lōba. de furtis. l. si quis. Quos em par facin⁹ coinquinat & equat. utrosq similis pena consequitur. C. de Epis. & cle. l. si quenq. in si. Nisi tunc forte ille quem recepit. sit ei⁹ affinis uel cognat⁹. quia no est par eius delictum in istius. qui nihil ad se pertinentibus. malefactores receperit. ut ff. de recep. l. s. Iure autem Lombar. hoc non inspicitur. etiam si latro sit receptans pater. frater. uel alias propinquus. ut in II. Lombard. de furtis. l. quicunque. ¶ Vio lator se receperit &c. Concordat supra art. prox. & infra li. iij. art. ix. ¶ Non iure excusat &c. Concordat supra eo. lib. art. xvij. §. iij. & quod ibi nota. ¶ Agatur uero aduersus &c. Nec enim seruus excusat. qui in atrocioribus. domino obediuit. ff. de reg. iu. l. sed si unus. §. si iussu domini. Sicut nec subditus. quicunque in hoc excusat. iij. q. vij. admonendi. & xij. q. iij. quid ergo. & c. qui resistit. & xxij. q. i. quid culpa tur. in si. ¶ Et cōsili &c. Nihil em differt. utru malū facias. an domio malo auxiliū prestes. ff. ad le. acqul. l. qui occidit. §. pe nulti. ff. ad le. corne. de sicca. l. nihil interz est. de consecra. dist. iij. si quis per ebrietatē. c. sed si. §. i. Auxilium autem presumitur quis dedisse. eo q stat armatus cum male factoribus. ut notat Inno. in. c. continens tiam. de clericō percusso.